Chương thứ tám: Các nghi thức sám hối của các nhà
- 1. Tán Lễ Địa Tạng Bồ Tát Sám Nguyện Nghi
- 2. Chiêm Sát Thiện Ác Nghiệp Báo Hạnh Pháp
- J. Chương thứ chín: Các tác phẩm tán thuật của mọi nhà
- K. Chương thứ mười: Vấn đáp trừ nghi

---o0o---

Lời Tựa

Tháng Chín năm Dân Quốc 21 (Nhâm Thân –1932), tôi sống tại Trĩ Sơn; cư sĩ Lý Viên Tịnh gửi thư nhờ tôi cung cấp tài liệu để giúp ông biên soạn tác phẩm Cửu Hoa Sơn Chí. Tôi tự nghĩ từ khi mình thế phát xuất gia đến nay, chí tâm quy y Địa Tạng Bồ Tát suốt 15 năm, thọ ân Ngài rất hậu, từ lâu đã muốn gom chép những giáo tích của Ngài để lưu truyền trong đời, tán dương thánh đức ngõ hầu báo đáp thâm ân.